
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   POLÁKOVÁ 
          Vendula  
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: Ov-Vv  

       
 
Datum odevzdání posudku: 13.5. 2008   Recenzent  diplomové práce 
         

            odb. as. PaedDr.  Zdeněk Peterka 
………………………………….. 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

         (téma) 
 
 
         Lidová architektura dnes 

 

     Autorka ve své práci mapuje a popisuje vývoj lidové architektury v jižních Čechách. Rozsah 

práce je impozantní nejen počtem stran (125), ale i obsahem, který by v podstatě vydal na tři 

samostatné diplomové práce:  

- přehled lidové architektury v jižních Čechách 

- Jakub Bursa, charakteristika jeho tvorby, přehled a dokumentace jeho nejznámějších 

realizací 

- památkově chráněný soubor lidové architektury – obec Zechovice. 
 

(= lidová architektura dnes), rozsah 46 stran je i vzhledem k rozsahu celé diplomové práce více než 

dostačující! Chvályhodné je zdokumentování a zachycení současného i minulého stavu těchto 

památek, včetně vlastní fotodokumentace, fotokopií dokumentů apod. Škoda, že mezi velmi 

kvalitními a dobře vybranými ilustracemi, nákresy atd. jsou na straně 12 dvě zajímavé mapy 

„trochu“ poddimenzované, rozostřené… až nečitelné. Postrádám rovněž přehlednou mapu 

s vyznačením lidové architektury v jižních Čechách. Je pochopitelné, že při takovéto „šíři záběru“ 

a časové náročnosti při shromažďování informací a materiálů (včetně bádání v archivech, 

rekognoskace památek v terénu, vyhledávání nových informací i z dalších obtížně dostupných 

zdrojů apod.) již nezbyl dostatek času na precizní přepsání, opravu překlepů… mapek atd. Na 

druhou stranu je třeba si uvědomit, že všechny „nedostatky“ vznikly evidentně ze spěchu a 

nedostatku času při dokončování jinak velmi dobře zvládnuté práce. 

     Práce je přehledně členěná, slohově ucelená, doplněná rozsáhlou bibliografií. Diplomová práce 

splňuje všechny požadavky na ní kladené. Doporučuji ji proto k obhajobě. 

 

       



 
 
 
  
           výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: .......................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Zdeněk Peterka v.r. 
___________________________                                                                                                                                        

podpis  recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 13.května 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 


